三菱汎用インバータ
INVERTER
取扱説明書
Instruction Manual
JA
P
A
N

締付け
トルク
N・m
圧着
端子
HIV電線
サイズ
（mm2）
圧着
端子
電線
サイズ
（mm2）
FR-HEL-0.4K～2.2K M4 1.5 2-4 2 2-4 2
FR-HEL-3.7K M4 1.5 5.5-4 3.5 5.5-4 3.5
FR-HEL-5.5K M4 1.5 5.5-4 5.5 5.5-4 5.5
FR-HEL-7.5K M5 2.5 14-5 14 5.5-4 5.5
FR-HEL-11K M6 3.8 14-6 14 8-6 8
FR-HEL-15K M6 3.8 22-6 22 14-6 14
FR-HEL-18.5K M8 13.2＊ 38-8 38 14-6 14
FR-HEL-22K M10 26.5＊ 38-10 38 22-6 22
FR-HEL-30K M10 26.5＊ 60-10 60 22-6 22
FR-HEL-37K M10 26.5＊ 80-10 80 22-6 22
FR-HEL-45K、55K M12 46.1＊ 100-12 100 38-6 38
FR-HEL-75K M12 46.1＊ 150-12 125 38-6 38

トルク
N・m
圧着
端子
HIV電線
サイズ
（mm2）
圧着
端子
電線
サイズ
（mm2）
FR-HEL-H0.4K M3.5 1.2 2-3.5 2 2-5 2
FR-HEL-H0.75K～H2.2K M3.5 1.2 2-3.5 2 2-4 2
FR-HEL-H3.7K M4 1.5 2-4 2 2-4 2
FR-HEL-H5.5K、H7.5K M4 1.5 5.5-4 3.5 5.5-5 3.5
FR-HEL-H11K M5 2.5 5.5-5 5.5 5.5-5 5.5
FR-HEL-H15K M6 4.4 8-6 8 5.5-5 5.5
FR-HEL-H18.5K M6 4.4 14-6 14 8-5 8
FR-HEL-H22K、H30K M6 4.4 22-6 22 14-5 14
FR-HEL-H37K M8 7.8 22-8 22 14-5 14
FR-HEL-H45K M8 7.8 38-8 38 22-5 22
FR-HEL-H55K M8 7.8 60-8 60 22-6 22
FR-HEL-H75K M12 46.1＊ 60-12 60 22-6 22

●FR-HEL-3.7K～15K
                                                     単位(mm)
＊1 接地配線する場合に使用してください。(4ページ参照)
＊2 MAX寸法です。（入出力線の曲げにより寸法が変化します。）
P P1
W1
W±2
２－M4取付穴
(ワニス除去
(表・裏面))＊1
H±
2
MAX D
(D2)
形　名 モータ容量 W W1 H D ＊2 D2 質量(kg)
FR-HEL-0.4K 0.4K 70 60 71 61 21 0.4
FR-HEL-0.75K 0.75K 85 74 81 61 21 0.5
FR-HEL-1.5K 1.5K 85 74 81 70 30 0.8
FR-HEL-2.2K 2.2K 85 74 81 70 30 0.9
P1P
W±2
W1 D2
MAX D
４－d取付穴
(ワニス除去
(表・裏面))＊1
(D3)
H±
2
D1±2
形　名 モータ
容量 W W1 H D ＊2 D1 D2 D3 d 質量(kg)
FR-HEL-3.7K 3.7K 77 55 92 82 66 57 37 M4 1.5
FR-HEL-5.5K 5.5K 77 55 92 92 76 67 42 M4 1.9
FR-HEL-7.5K 7.5K 86 60 113 98 81 72 43 M4 2.5
FR-HEL-11K 11K 105 64 133 112 92 79 47 M6 3.3
FR-HEL-15K 15K 105 64 133 115 97 84 48.5 M6 4.1
7
外形寸法図
●FR-HEL-18.5K～55K
                                                     単位(mm)

2
D1±2
MAX D
４－M6取付穴
(ワニス除去
(表・裏面)) ＊1
MAX D3
D2
形　名 モータ
容量 W W1 H D
＊2
D1 D2 D3
＊2
質量
(kg)
FR-HEL-18.5K 18.5K 105 64 93 165 107 94 110 4.7
FR-HEL-22K 22K 105 64 93 175 117 104 115 5.6
FR-HEL-30K 30K 114 72 100 200 125 101 135 7.8
FR-HEL-37K 37K 133 86 117 195 115 98 135 10
FR-HEL-45K 45K 133 86 117 205 125 108 140 11
FR-HEL-55K 55K 153 126 132 209 135 122 140 12.6
E
P1
P
P1
P
W1
W±2
MAX D
H1
H±
10
４－取付け穴
(Sネジ用)
(M6ネジ用)
接地端子
(M12ボルト用)
２－端子
形　名 モータ
容量 W W1 H H1 D S 質量
(kg)
FR-HEL-75K 75K 150 130 340 310 190 M6 17
FR-HEL-90K 90K 150 130 340 310 200 M6 19
FR-HEL-110K 110K 175 150 400 365 200 M8 20
8
JA
P
A

M3.5 0.6
(D3)
H±
2.
5
Max D
4 - M4用取付穴
(ﾜﾆｽ除去)＊
D2
W±2.5
50
D1±1
端子配列
P P1
形　名 モータ容量 W H D D1 D2 D3 質量(kg)
FR-HEL-H0.75K 0.75K 66 100 70 68 48 34 0.8
FR-HEL-H1.5K 1.5K 66 100 80 74 54 37 1
FR-HEL-H2.2K 2.2K 76 110 80 74 54 37 1.3
9
外形寸法図
●FR-HEL-H3.7K～H7.5K
単位(mm)
＊ 接地配線する場合に使用してください。(4ページ参照)
●FR-HEL-H11K～H55K
単位(mm)
＊ 接地配線する場合に使用してください。(4ページ参照)
(D3)
H±
2.
5
Max D
4 - d用取付穴
(ﾜﾆｽ除去)＊
D2
W±2.5
W1
D1±1
端子配列
P P1
形　名 モータ容量 W W1 H D D1 D2 D3 d 質量(kg)
FR-HEL-H3.7K 3.7K 86 55 120 95 89 69 45 M4 2.3
FR-HEL-H5.5K 5.5K 96 60 128 100 95 75 48 M5 3
FR-HEL-H7.5K 7.5K 96 60 128 105 100 80 50 M5 3.5
(D3)
H±
2.
5
Max D
4 - d用取付穴
(ﾜﾆｽ除去)＊
D2
W±2.5
W1
D1±1
端子配列
P P1
形　名 モータ容量 W W1 H D D1 D2 D3 d 質量(kg)
FR-HEL-H11K 11K 105 75 137 110 105 85 53 M5 4.5
FR-HEL-H15K 15K 105 75 152 125 115 95 62 M5 5
FR-HEL-H18.5K 18.5K 114 75 162 120 100 80 58 M5 5
FR-HEL-H22K 22K 133 90 178 120 95 75 53 M5 6
FR-HEL-H30K 30K 133 90 178 120 100 80 56 M5 6.5
FR-HEL-H37K 37K 133 90 187 155 120 100 83 M5 8.5
FR-HEL-H45K 45K 133 90 187 170 130 110 88 M5 10
FR-HEL-H55K 55K 152 105 206 170 126 106 89 M6 11.5
10
JA
P
A

単位(mm)
●FR-HEL-H110K～H185K
単位(mm)
(M6ネジ用)
４－取付け穴
(M6ネジ用)
接地端子
(M12ボルト用)
P1 P P1､P
H1 H±
10
W1
W±2 MAX D
２－端子
形　名 モータ容量 W W1 H H1 D 質量(kg)
FR-HEL-H75K 75K 140 120 320 295 185 16
FR-HEL-H90K 90K 150 130 340 310 190 20
E
P1
P
P1
P
W1
W±2 MAX D
H1
H±
10
(Sネジ用)
４－取付け穴
(M6ネジ用)
接地端子
(M12ボルト用)
２－端子
形　名 モータ容量 W W1 H H1 D S 質量(kg)
FR-HEL-H110K 110K 150 130 340 310 195 M6 22
FR-HEL-H132K 132K 175 150 405 370 200 M8 26
FR-HEL-H160K 160K 175 150 405 370 205 M8 28
FR-HEL-H185K 185K 175 150 405 370 240 M8 29
11
外形寸法図
●FR-HEL-H220K～H280K
単位(mm)

W1
W±2 MAX D
H1
H±
10
(Sネジ用)
4－取付け穴
(S1ネジ用)
接地端子
2－S2吊りナット
(φボルト用)
＊ 吊りナットは製品取付け後、取り外してください。
２－端子
形　名 モータ容量 W W1 H H1 D S S1 S2 φ 質量
(kg)
FR-HEL-H220K 220K 175 150 405 370 240 M8 M6 M6 M12 30
FR-HEL-H250K 250K 190 165 440 400 250 M8 M8 M8 M12 35
FR-HEL-H280K 280K 190 165 440 400 255 M8 M8 M8 M16 38
E
P1
P
P1
P
185
210±2 MAX250
45
0
49
5±
10
(M10ネジ用)
4－取付け穴
(M8ネジ用)
接地端子
2－M8吊りナット
(M16ボルト用)
＊ 吊りナットは製品取付け後、取り外してください
２－端子
形　名 モータ容量 質量(kg)
FR-HEL-H315K 315K 42
FR-HEL-H355K 355K 46
12
E
N
G